
- 1 -

,,S'y
S" "$K'Ĺ) "°Ý

* Yž,,i/ .,?
T"-

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí dotace v rámci rozvojového programu

,,Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2020 (VII. etapa)",
Č. j. MSMT-17741/2020-1
S-6419/ŠKS/2020

Smluvní strany:

Název:

Sídlo:
IČ,
Zastoupený:
Bankovní spojení:

a

Středočeský kraj
Krajský úřad
Zborovská 11, Praha 5 - Smíchov, PSČ 150 21
70891095
PhDr. Aloisem Surynkem, Ph.D. (na základě pověření)
8086152/0800

(dále jen ,,poskytovatel")

Název: Základní Škola ZáŠkola, s.r.o.
IČ: 059 99 Ill
Sídlo: Královická 915/12, Brandýs nad Labem, 250 01 Brandýs nad Labem-

Stará Boleslav
Zastoupená: Mgr. Barborou Beranovou - jednatelkou společnosti
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 274332
Bankovní spojení: 9672333001/5500

(dále jen ,,příjemce")

uzavřely na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů") a
podle zásad stanovených ve Vyhlášení rozvojového programu ,,Podpora výuky plavání
v základních školách v roce 2020 (VII. etapa), č. j. MSMT-17741/2020-1 (dále jen ,,rozvojový
program") a v souladu s podmínkami stanovenými v Rozhodnutí č. 17741-2/2020-29 ze dne 3. 9.
2020 (dále jen ,,Rozhodnutí") tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace (dále jen
,,smlouva").

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace a vymezení práv a povinností smluvních stran při
poskytnutí a použití státní dotace na rozvojový program. Příjemce dotace se zavazuje, že
poskytnutá dotace bude použita výhradně k financování účelu, pro který byla poskytnuta a který je
vymezený v článku III. odst. 2 této smlouvy.

II.
výše dotace

Poskytovatel poskytne příjenici podle článku l. dotaci v celkové výši:

65 360,00 KČ (Slovy: Šedesát pět tisíc tři sta šedesát korun českých)



-2 -

Dotaci poukáže poskytovatel příjemci na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy
a v souladu s Rozhodnutím, které ,je přílohou této smlouvy.

Dotace celkem (v KČ) Zvolený kvantitativní indikátor: počet kilometrů pro cestu z místa
poskytování vzdělávání do místa výuky plavání a zpět, včetně
přístavných kilometrů a čekací doby, a to v rámci České republiky

(září - prosinec 2020)
65 360,00 1 720

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na účel definovaný v článku I. až III. této
smlouvy a ve výši a způsobem uvedeným v článku II. této smlouvy.

2. ÚČelem dotace je finanční podpora povinné výuky plavání žáků l. stupně základních škol.
(dále jen ,,účel dotace)

3. Lhůta, v níž má být účelu dotace dosaženo:
a) úČelu dotace pro období leden - Červen 2020 musí být dosaženo do 30. 6. 2020

(ex post),
b) úČelu dotace pro období září - prosinec 2020 musí být dosaženo do 31. 12. 2020.

4. Přidělené prostředky budou účtovány a vykazovány pod účelovým znakem 33070.
5. Příjemce je povinen při komunikaci s poskytovatelem používat označení 33070.
6. Příjemce je povinen použít dotaci v souladu s platnými a účinnými právními předpisy

a Rozhodnutím.
7. Dotace bude poskytnuta na základě Rozhodnutí a na základě této smlouvy ve formě jedné

platby.
8. Spolufinancování je dovoleno, je-li relevantní.
9. Příjemce nese odpovědnost za případné duplicity v čerpání z jiných programů financovaných

z veřejného rozpočtu, např. z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání Ministerstva
školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen ,,ministerstvo") a z Operačního programu
Zaměstnanost Ministerstva práce a sociálních věcí.

10. Příjemci je umožněno z dotace hradit DPH za předpokladu, že nemá dle § 73 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve mění pozdějších předpisů, nárok na odpočet této
daně.

11. Finanční prostředky této dotace určené na období od l. l. 2020 do 30. 6. 2020 lze použít na
skutečně vykázané náklady, které souvisejí s účelem dotace, vznikly v tomto období a budou
uhrazeny nejpozději do 3 l. l. 2021.

12. Finanční prostředky této dotace určené na období od i. 9. 2020 do 3 l. 12. 2020 lze použít na
náklady, které prokazatelně vzniknou ve stanoveném období, souvisejí s účelem dotace a
budou uhrazeny nejpozději do 31. 1. 2021.

13. Dotaci lze použít pouze na ostatní náklady, a to na dopravu žáků l. stupně základni školy
z místa poskytování vzdělávání do místa výuky plavání a zpět, včetně přístavných kilometrů a
čekací doby, a to v rámci České republiky. Příjemce tedy může pokrýt celou platbu, která bude
fakturována dopravcem nebo organizací zajišt'ující tuto dopravu.

14. Doprava specifikovaná v ČI. III., bod 13. bude příjemcem zajišt'ována a hrazena na základě
smluvního vztahu příjemce s dopravcem nebo organizací zajišt'ující tuto dopravu.

15. V případě, kdy skutečně fakturovaná cena za dopravu podle ČI. III., bod 13. bude nižší než
částka poskytnutá poskytovatelem, bude příjemce povinen tento příslušný rozdíl vrátit
poskytovateli.

16. Dotaci lze použít na ostatní náklady pouze tehdy, je-li výuka plavání součástí školního
vzdělávacího programu.



-3 -

17. Pokud nebude možné účel dotace naplnit, je příjemce povinen vrátit finanční prostředky z této
dotace v plné výši, a to do 30 dnů od okamžiku, kdy muselo být objektivně zřejmé, že tato
skutečnost nastala.

18. Příjemce je povinen dotaci používat účelně, efektivně a hospodárně.
19. Příjemce je povinen zaslat ministerstvu prostřednictvím webové aplikace (adresa:

https://is-plavani.msmt.cz) závěrečnou zprávu na předepsaném formuláři (Příloha Č. 13
vyhlášení rozvojového programu) do 15. 2. 2021.

20. Není přípustné z dotace hradit následující náklady:
i. úhrada nájmu bazénu,
ii. mzdové náklady pedagogických pracovníků příjemce, plavecké školy nebo

jiných pracovníků,
iii. provozní náklady spojené s výukou plavání.

21. Příjemce dotace je povinen vést účetnictví v souladu s platnými právními předpisy, zejména se
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o
účetnictví"), a v něm řádně a odděleně sledovat nakládání s poskytnutou dotací.

22. Příjemce je povinen zajistit, aby příslušné doklady vztahující se k účelu dotace splňovaly
náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 odst. 1 zákona o účetnictví [s výjimkou
písm. f) tohoto ustanovení], a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné,
srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich
trvanlivost. Příjemce je dále povinen účetní záznamy vztahující se k účelu dotace dokládat při
následných kontrolách a auditech prováděných oprávněnými orgány.

23. Příjemce je povinen při zadávání zakázek hrazených z prostředků dotace postupovat v souladu
se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,zákon o zadávání veřejných zakázek").

24. Seznam fýzických a právnických osob placených z prostředků dotace, na jejichž výběr se
nevztahuje zákon o zadávání veřejných zakázek:
- tyto osoby nejsou stanoveny.
Z dotace nelze hradit žádné výdaje vynaložené na úhradu dodávek/služeb fýzickým
a právnickým osobám, na jejichž výběr se nevztahuje zákon o zadávání veřejných zakázek.

25. Příjemce je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z Rozhodnutí nebo
platných právních předpisů vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k poskytnuté
dotaci, poskytnout veškeré doklady vážící se k poskytnuté dotaci, umožnit průběžné ověřování
souladu údajů o realizaci účelu dotace se skutečným stavem v místě realizace a poskytnout
součinnost všem orgánům oprávněným k provádění kontroly. Těmito orEány jsou především
poskytovatel, Ministerstvo financí, orgány finanční správy, Nejvyšší kontrolní úřad, případně
další orgány oprávněné k výkonu kontroly.

26. Příjemce je povinen informovat poskytovatele písemně o všech provedených kontrolách, které
souvisejí s poskytnutou dotací, ze strany jiných subjektů, a to ve lhůtě do 15 pracovních dnů od
ukončení kontroly.

27. Příjemce je povinen na žádost poskytovatele poskytnout veškeré informace o výsledcích
kontrol včetně kopií protokolů z kontrol, které souvisejí s poskytnutou dotací, dále o všech
navrhovaných nebo uložených nápravných opatřeních a jejich splnění, a to bez zbytečného
odkladu nebo ve lhůtě stanovené poskytovatelem.

28. Příjemce je povinen provést vyúčtování dotace poskytnuté na období:
a) od l. l. 2020 do 30. 6. 2020,
b) od 1. 9. 2020 do 31. 12. 2020

v souladu s podmínkami Rozhodnutí na předepsaném formuláři (viz vyhlášení rozvojového
programu) a zaslat do 15. l. 2021 poskytovateli (Odboru školství Krajského úřadu
Středočeského kraje) prostřednictvím datové schránky (ID datové schránky: keebyyf) nebo
v listinné podobě.



-4-

29. Příjemce je povinen zaslat závěrečnou zprávu na předepsaném formuláři (viz vyhlášení
rozvojového programu) do 15. l. 2021 poskytovateli (Odboru školství Krajského úřadu
Středočeského kraje) prostřednictvím datové schránky (ID datové schránky: keebyyf) nebo
v listinné podobě.

30. Příjemce je povinen vypořádat dotaci se státním rozpočtem podle ustanovení § 75 zákona
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů
(rozpočtová pravidla) a příslušného prováděcího právního předpisu.

31. Příjemce je povinen zaslat nevyčeípanou část dotace na účet Odboru školství Krajského úřadu
Středočeského kaje č. 8086152/0800 do 15. l. 2021.

32. Příjemce je povinen o vrácení nevyčerpané části dotace avízem před odesláním vratky
vyrozumět poskytovatele (Odbor školství Krajského úřadu Středočeského kraje, Ing. Danuše
Hanišová, tel.: 257 280 261, hanisova@,kr-s.cz). Avízo musí obsahovat název a sídlo právnické
osoby, IČ, účelový znak a výši nevyčerpané dotace.

33. Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty související s účelem dotace v souladu
s platnými právními předpisy po dobu 10 let od roku následujícího po roce, v němž došlo
k finančnímu vypořádání dotace.

34. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady, spočívající v uhrazené dani z přidané
hodnoty v souvislosti s použitím dotace, a to v těchto případech:

a) není-li pňjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
Z. Č. 235/2004 Sb.),

b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však
nevznikl v souvislosti s použitím dotace nárok na odpočet uhrazené daně z přidané
hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.,

c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl
v souvislosti s použitím dotace pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně
z přidané hodnoty; v tomto případě je příjemci poskytována dotace i na finanční
náklady, spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty, u níž příjemci nevznikl
nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

35. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady, spočívající v uhrazené dani z přidané
hodnoty v souvislosti s použitím dotace, je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané
hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s použitím dotace nárok na odpočet daně z přidané
hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

36. Příjemce dotace je povinen písemně informovat poskytovatele:
a) o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně

právnické osoby,
b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu

do likvidace. V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede
evidenční číslo smlouvy poskytovatele, uvedené na straně l. této smlouvy, název akce
a výši poskytnuté dotace poskytovatelem.

37. V případě vstupu do likvidace je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace, které
nebyly do data vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od vstupu
do likvidace, na účet poskytovatele, a ve stejném termínu předložit vyúčtování dotace
v rozsahu jak je výše uvedeno.

38. V případě přeměny právnické osoby příjemce je příjemce povinen vyžádat si souhlas
s převodem práv a povinností z této smlouvy v dostatečném předstihu od poskytovatele.
V případě nesouhlasu poskytovatele je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace,
které nebyly do data vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od přeměny, na
účet poskytovatele, a ve stejném termínu předložit vyúčtování dotace jak je výše uvedeno.



- 5 -

39. Povinnosti uvedené v předchozím odstavci tohoto článku příjemce nemá, jestliže již není
povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace.

40. Příjemce není oprávněn bez souhlasu poskytovatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.

41. Při kontrole dodržování podmínek použití dotace a uplatnění sankcí při neoprávněném použití
nebo zadržení dotace se postupuje podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve mění pozdějších předpisů
(dále jen ,,zákon o finanční kontrole") a zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

42. Poskytovatel je oprávněn pozastavit poskytování dotace v případě podezření na porušení
rozpočtové kázně, a to až do výše předpokládaného odvodu. Příjemce je povinen prokázat
účelové použití poskytnutých prostředků dotace, v případě pochybností se má za to,
že prostředky byly použity v rozporu s účelem a podmínkami této smlouvy.

43. Příjemce dotace je povinen v souladu se zákonem o finanční kontrole a v souladu s dalšími
právními předpisy umožnit výkon kontroly všech dokladů vztahujících se k poskytnuté dotaci
z rozpočtu poskytovatele na základě této smlouvy a poskytnout součinnost všem osobám
oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich zmocněncům.

44. Příjemce dotace je povinen realizovat nápravná opatření, která mu byla uložena na základě
prováděných kontrol, a to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě a v souladu s § 18 zákona
o finanční kontrole a informovat o splnění nápravných opatření toho, kdo tato nápravná
opatření uložil.

45. Příjemce prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že si je vědom následků vzniklých uvedením
nepravdivých údajů ve výsledcích hospodaření, které by vedly k případnému neoprávněnému
čerpání dotace, a je si vědom důsledků případného porušení rozpočtové kázně podle zákona
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

IV.
Sankční ustanovení

1. Použití dotace v rozporu s podmínkami stanovenými právními předpisy, rozvojovým
programem a touto smlouvou se považuje za neoprávněné použití peněžních prostředků
poskytnutých ze státního rozpočtu a za porušení rozpočtové kázně ve smVslu § 22 zákona
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce dotace, který porušil rozpočtovou
kázeň, je povinen odvést do státního rozpočtu prostřednictvím rozpočtu poskytovatele odvod za
porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních
prostředků. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit
penále ve výši l promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto
odvodu, a to ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně do dne
připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele.

2. Poruší-li příjemce jakoukoliv povinnost dle této smlouvy, a toto porušení není porušením
rozpočtové kázně, je příjemce povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,2 %
z celkové částky dotace uvedené v článku II. této smlouvy za každý den, kdy toto porušení
smlouvy trvá.

3. Dojde-li po uzavření této smlouvy ke zjištění, že údaje, na jejichž základě byla dotace
poskytnuta, byly neúplné nebo nepravdivé, nebo ke zjištění, že rozhodnutí Ministerstva
školství, mládeže a tělovýchovy bylo z důvodů na straně příjemce vydáno v rozporu se
zákonem, je poskytovatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět, a to s výpovědní lhůtou v trvání
jednoho dne počínající běžet dnem následujícím po doručení výpovědi příjemci.

V.
Závěrečná ustanovení



-6 -

l. Jakékoli zrněny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze formou písemného a číslovaného
dodatku, podepsaného oprávněnými zástupci obou stran.

2. Vzájemná korespondence není návrhem a akceptací smlouvy, pokud to není výslovně uvedeno
a podepsáno oprávněnými zástupci obou stran.

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy.
4. Tato smlouva je vyhotovena v čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží

příjemce, tři poskytovatel.
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

jejího uveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatel.
6. Smluvní strany si smlouvu řádně přečetly, s obsahem smlouvy, který je projevem jejich

svobodné a vážné vůle, souhlasí, na důkaz čeho připojují své podpisy.

Příloha

RoZhodnutí č. 17741-2/2020-29 ze dne 3. 9. 2020, včetně příloh Seznam podpořených soukromých
škol na období leden - červen 2020 a Seznam podpořených soukromých škol na období září -
prosinec 2020

Q1 10 2920

V P,aze dn,, dC' %L'áo v P,aze dne,
Za při'jem Za poskytovatele:

Mgr. Barbora Beranová
jednatelka společnosti

zák\adní škol3
ZáŠkola, s.c.o.K("ov"",uŠ°g°=dý' 'j'ŕ

PliDr. Alois Surynek, Ph.D.
vedoucí Odboru školství

Krajského úřadu Středočeského kraje



V Praze dne 2. ledna 2020

Pověření

V souladu se zákoľ}eľn č. 129/2000 Sb,, o krajích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu
s podpisovým řádem Středočeského kraje a Krajského úřadu Středočeského kraje

pověřuji
PhDr. Aloise Surynka, Ph.D.

vedoucího Odboru školství Krajského úřadu Středočeského kraje

k podepisování veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace soukromým školám a školským

2aří2€nim, y souladu se 2ákonem č. 306/1999 Sb., o poskytováni dotaci soukromým školám,

předžko1ním a žkolským zaň2enim, v platném 2něni a k podepisováni veřejnoprávních smluv

o poskytnuti účelových dotaci soukromým Školám a školským zařízením, přidělených

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR, v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb.,

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),

v platném znění.

JUDr. jiří
ředitel kra

Zborovská l J 150 21 Praha 5 le].: 257 280 l ]] wu'u'.kr-stredocesky.cz



Odbor základnIho vzdělávání a mládeže
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
11812 Praha 1

Č. j.: MSMT-17741/2020-29

Počet stran: 9

ROZHODNUTÍ Č. 17741-2/2020-29

o poskytnutidotace ze státního rozpoČtu české republiky na rok 2020
(dále jen ,,Rozhodnutí")

vydané dle § 163 odst. 1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších
předpisů, a v souladu s § 14 odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
a o změně některých souvisejÍcÍcn zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších
předpisů Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Praha 1 -
Malá Strana, 118 12 (dále jen ,,poskytovatel") jakožto správním orgánem podle
§ 14 odst. 2) rozpočtových pravidel pro právnickou osobu:

Název:

Adresa sídla:
IČO:
Číslo účtu příjemce:
Kód kraje:

středočeský kraj
Krajský úřad
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
70891095
20095-2028111/0710
20

1

Poskytovatel v souladu s § 14m odst. 1 písm. a) rozpočtových pravidel v řIzenI
o žádosti o poskytnutí dotace uvedené právnické osobě (dále jen ,,příjemce") přijaté
dne 21. 7. 2020 v rámci rozvojového programu ,,Podpora výuky plavání v základních
školách v roce 2020 (VIl. etapa)"; č. j. MSMT-17741/2020-1 (dále jen ,,výzva") rozhodl
takto:

DOTACE SE ZCELA POSKYTUJE A STANOVÍ SE ÚČEL A TYTO PODMÍNKY:
částí

1. výše dotace (poskytovaná částka dotace):
Z toho soukromé školy:
Z toho školy krajské, obecní a zřizované svazkem obcí:

závazné ukazatele: pIaty:
ostatní osobní náklady:

orientační ukazatele: zákonné odvody:
Fond kulturních a sociálních potřeb:
ostatní náklady:

7 732 595 KČ
218 618 KČ

7 513 977 Kč
O KČ
O KČ
O KČ
O KČ

7513 977 Kč

tel. ústředna: +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz
www.msmt.cz



Odbor základrňho vzdělávár,I a mládeže
Ministerstvo školství, rniáckže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
118 12 Praha :l

2. Účel dotace
Účelem dotace je finanČríÍ podpora povinné výuky plavání žáků 1. stupně základních
škol.

3. Lhůta, v níž má být účelu dotace dosaženo:

a) účelu dotace pro obdobíleden - červen 2020 musíbýt dosaženo do 30. 06. 2020
(ex post),

b) účelu dotace pro období záři - prosinec 2020 musí být dosaženo
do 31. 12. 2020.

4. Účelový znak: 33070

Částll 2
Podmínky použití dotace

Použiti dotace

5. Příjemce je povinen použit dotaci v souladu s platnými a účinnými právními předpisy
a tímto RozhodnutIm.

6. Dotace .bude poskytnuta na základě Rozhodnutia ve formě jedné platby. Na bankovní
účet příjemce bude vyplacena do 30 dnů od nabytí právnimoci tohoto Rozhodnutí.

7. Dotaci je možné použít pouze na pokryti nákladů vzniklých dopravou žáků 1. stupně
základní Školy z místa poskytování vzděláváni do místa výuky plavání a zpět, včetně
přístavných kilometrů a čekacidoby, a to v rámci České republiky.

8. Změny rozhodnutí dle § 14o rozpočtových pravidel
základě žádosti příjemce doručené poskytovateli
a mládeže, oddělení základního vzdělávání) do 15.
obsahovat název výzvy, identifikátor příjemce, číslo
požadované změny.

mohou být provedeny pouze na
(odboru základního vzdělávání
11. 2020. žádost o změnu musí
Rozhodnutí a řádné zdůvodnění

tel. ústředna: +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po - pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz
www.msmt.cz



Odbor úkladnIho v2dě|ávání a mládeže
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
11812 Praha 1

9. Spolufinancováni je dovoleno, je-li relevantní.

10. Příjemce nese odpovědnost za případné duplicity v Čerpání z jiných programů
financovaných 2 veřejného rozpočtu, např. z Operačního programu výzkum, vývoj
a vzdělávání Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a z Operačního programu
Zaměstnanost Ministerstva práce a sociálnIch věcí.

část III

Povinnosti příjemce

11. Příjemce při přjdě|ovánj dotace jednotlivým právnickým osobám vykonávajÍcÍm
činnost základních škol zřizovaných krajem, obcí, dobrovolným svazkem obcí nebo
soukromým zřizovatelem (dále jen ,,právnické osoby") postupuje podle § 163 odst. 1
písm. a) školského zákona v rámci výkonu přenesené působnosti. 3

12. Příjemce je povinen
a) dotaci poskytnutou na základě tohoto Rozhodnuti odeslat na bankovní účty

právnických osob vsouladu s přIlohou č. 1, která je určená na období
od 1. 1. 2020 do 30. 6. 2020, a přílohou č. 2 na období od 1. 9. 2020
do 31. 12. 2020 a které jsou nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí, a to
nejpozději do 50 dnů od nabytIprávnI moci Rozhodnutí,

b) umožnit právnickým osobám hradit z dotace DPH za předpokladu, že nemají
dle § 73 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, nárok na odpočet této daně,

C) bezodkladně oznámit poskytovateli (odboru základního vzdělávání a mládeže,
oddělenI základního vzděláváni) veškeré změny údajů uvedených v žádosti,
a to do 14 kalendářních dnů od jejich uskutečnění. Tato povinnost se netýká
informací veřejně dostupných a ze státem garantovaných zdrojů.

13. Příjemce je povinen při poskytnuti dotace informovat právnické osoby:

a) o účelu dotace a dalších podmínkách souvisejÍcÍch s účelem a použitím dotace,

tet. ústředna: +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz
www.msmt.cz



řjI,-
KMmST

'l

Odbor základního vzdělávání a mládeže
Ministerstvo školství, mláckže a tělovýchovy
Karinelitská 529/5

' 118 12 Praha 1

b) o tom, Že finančrd prostředky tétQ dotace určené na období od 1. 1. 2020
do 30. 6. 2020 lze použít pouze na skutečně vykázané náklady, které souvisejí
s účelem dotace, vznikly vtomto období a budou uhrazeny nejpozději
do 31. 1. 2021,

C) o tom, že finanční prostředky této dotace určené na období od 1. 9. 2020
do 31. 12. 2020 he použít náklady, které proka2ate|ně vzniknou ve stanoveném
období, souvisejis účelem dotace a budou uhrazeny nejpozději do 31. 1. 2021,

d) o použití dotace pouze na ostatní náklady, a to na dopravu žáků 1. stupně
základnI školy 2 místa poskytování vzděláváni do místa výuky plavání a zpět,
včetně přístavných kilometrů a čekací doby, a to v rámci České republiky;
právnické osoby tedy mohou pokrýt celou platbu, která bude fakturována
dopravcem nebo organizaci zajišt'ujÍcÍ tuto dopravu,

e) o tom, že doprava specifikovaná v odst. 13 bod d) bude právnickou osobou
zajišťována a hra2ena na základě smluvního vztahu právnické osoby
s dopravcem nebo organizacÍ2ajišťujÍcÍtuto dopravu,

f) o tom, že v případě, kdy skutečná fakturovaná cena za dopravu podle odst. 13
bod d) bude nižŠí než částka poskytnutá poskytovatelem, bude právnická osoba
povinna tento příslušný rozdíl vrátit zpět příjemci,

g) o tom, že dotaci lze použít na ostatní náklady pouze tehdy, je-li výuka plavání
součástí Školního vzdělávacího programu,

h) o tom, že pokud nebude možné účel dotace naplnit, je právnická osoba povinna
vrátit finančníprostředky z této dotace v plné výši, a to do 30 dnů od okamžiku,
kdy muselo být objektivně zřejmé, že tato skutečnost nastala,

i) o tom, že dotaci lze použít pouze účelně, efektivně a hospodárně,

j) o tom, že jsou povinny zaslat prostřednictvím webové aplikace (adresa:
https://is-plavani.msmt.cz) závěrečnou zprávu na předepsaném formuláři
uvedeném v příloze č. 13 výzvy, a to do 15. 2. 2021,

k) o tom, že není přípustné z dotace hradit nás|edujícj náklady:

i. úhrada nájmu bazénu,

4

tel. ústředna: +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz
www.msmt.cz



Odbor 2ák|adního v2dě|ávání a mládeže
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
11812 Praha 1

ii. mzdové náklady pedagogických pracovníků právnické osoby, plavecké
Školy nebo jiných pracovníků,

iii. provoznínáklady spojené s výukou plavání.

Vedeni účetnictví

14. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s platnými právními předpisy, zejména
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o účetnictví), a v něm řádně a odděleně sledovat nakládánI s poskytnutou
dotaci.

15, Příjemce je povinen zajistit, aby příslušné doklady vztahujÍcÍ se k účelu dotace
splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 odst. 1 zákona
o účetnictví [s výjimkou písm. f) tohoto ustanovení], a aby předmětné doklady byly
správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky
a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost. Příjemce je dále povinen účetní záznamy
vztahující se k účelu dotace dokládat při následných kontrolách a auditech
prováděných oprávněnými orgány.

5

Zakázky

16. Příjemce je povinen informovat právnické osoby, že při zadávání zakázek hrazených
z prostředků dotace musí postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,
o zadáváníveřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

17. Seznam fyzických a právnických osob placených z prostředků dotace, na jejichž výběr
se nevztahuje zákon o zadáváníveřejných zakázek:

- tyto osoby nejsou sta novený.
Z dotace poskytnuté tímto Rozhodnutím nelze hradit žádné výdaje vynaložené
na úhradu dodávek/služeb fyzickým a právnickým osobám, na jejichž výběr se
nevztahuje zákon o zadáváníveřejných zakázek.

tel. ústředna: +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz
www.msmt.ct



l

Odbor 2ák!adnÍho vzdě|ávání a mládeže
Ministerstvo školství, mládeže ô i:ě|ovýchc!vy
Karmelitská 529/5
11812 Praha l

Kontrola

18. Příjemce je povinen za účelem ověření plněni povinností vyp|ývajÍcĹch z tohoto
Rozhodnutínebo platných právních předpisů vytvořit podmínky k provedení kontroly
vztahujIcí se k poskytnuté dotaci, poskytnout veškeré doklady vážIcI se k poskytnuté
dotaci, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci účelu dotace se
skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem orgánům
oprávněným k provádění kontroly. Těmito orgány jsou především poskytovatel
dotace, Ministerstvo financí, orgányfinančnísprávy, Nejvyšší kontrolní úřad, případně
další orgány oprávněné k 'jýkonu kontroly.

19. Příjemce je povinen informovat poskytovatele (odbor základního vzdělávání a
mládeže, oddělení 2ák[adního vzdělávání) písemně o všech provedených kontrolách,
které souvisejí s poskytnutou dotací, ze strany jiných subjektů, a to ve lhůtě do 15
pracovních dnů od ukončení kontroly.

20. Příjemce je povinen na žádost poskytovatele poskytnout veškeré informace
o výsledcích kontrol včetně kopií protokolů 2 kontrol, které souvisejí s poskytnutou
dotaci, dále o všech navrhovaných nebo uložených nápravných opatřeni a jejich
splněni, a to bez zbytečného odkladu nebo ve lhůtě stanovené poskytovatelem.

Vyúčtování a vypořádání dotace

21. Příjemce je povinen provést vyúčtováni dotace poskytnuté na období:

a) od 1. 1, 2020 do 30. 6. 2020 v souladu s podmínkami tohoto Rozhodnuti na
předepsaném formuláři uvedeném v příloze č. 4 výzvy,

b) od 1. 9. 2020 do 31. 12. 2020 v souladu s podmínkami tohoto Rozhodnutí na
předepsaném formuláři uvedeném v příloze č. 5 výzvy, popř. v příloze č. 6
výzvy

a zaslat do 15. 2. 2021 poskytovateli {odboru základního vzdělávání a mládeže,
oddělení základního vzděláváni) prostřednictvím datové schránky (ID datové
schránky: vidaawt) s elektronickým podpisem oprávněné osoby, nebo v listinné
podobě.

6

tel. ústředna: +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz
www.msmt.cz



Odbor základního vzděláváni a mládeže
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
118 12 Praha 1

22. Příjemce je poviríen zaslat poskytovateli (odboru základního vzdělávání a mládeže,
oddělení základního vzdělávání) prostřednictvím datové schránky (ID datové
schránky: vidaawt) s elektronickým podpisem oprávněné osoby, nebo v listinné
podobě závěrečnou zprávu do 15. 2. 2021na předepsaném formuláři, který je uveden
v příloze č. 12 výzvy.

23. Příjemce je povinen dotacifinančně vypořádat se státním rozpočtem podle ustanovení
§ 75 zákona Č. 218/2000 Sb. a příslušného prováděcího právního předpisu.

24. Příjemce zašle nevyčerpanou či vrácenou část dotace, a to na:

a) výdajový účet pcskytovatele č. 0000821001/0710, pokud příjemce vrací
nevyčerpanou či vrácenou část dotace v průběhu kalendářního roku, ve kterém
byla dotace poskytnuta,

b) účet cizích prostředků poskytovatele č. 6015-0000821001/0710, pokud
příjemce vrací nevyčerpanou či vrácenou část dotace v rámci finančního
vypořádání vztahů se státním rozpočtem,

c) příjmový účet poskytovatele č. 19-0000821001/0710, pokud příjemce zasílá
prostředky, které právnická osoba vrátila do rozpočtu kraje jako sankci
za porušeni rozpočtové kázně.

25. Příjemce je povinen nevyčerpanou či vrácenou část z dotace vrátit takto:

a) do 15. 12. 2020, pokud je výše nevyčerpané dotace vyšší nebo rovna 10 %
poskytnuté dotace,

b) nejpozději do 15. 2. 2021,

C) dotaci v plné výši do 30 dnů od okamžiku, kdy mu muselo být objektivně
zřejmé, že účel dotace nebude možné naplnit,

d) v případě sankcí za porušeni rozpočtové kázně v termínu do 30 dnů od nabytí
právnímoci platebního výměru nebo od připsánÍfinančních prostředků na účet
kraje (podle toho, která skutečnost nastane později).

26. příjemce je povinen vyrozumět o vráceni nevyčerpané či vrácené části dotace předem
avizem, jehož vzor je uveden v příloze č. 10 výzvy, v elektronické podobě na
e-mailovou adresu aviza@msmt.cz.

7

tel. ústředna: +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz
www.msmt,cľ



~m
Odbor základního vzdě|ávání a mládeže
Min jsterstvG školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
118 12 Praha 1

Uchovávání dokumentů

27. Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty souvisejícIs účelem dotace v souladu
s platnými právními předpisy po dobu 10 let od roku nás|edujÍcÍho po roce, v němž
došlo k finančnímu vypořádání dotace.

část lV

Porušení rozpočtové kázně a odvody za porušení rozpočtové kázně

Porušení povinností a podmínek uvedených v tomto Rozhodnutí představuje porušeni
rozpočtové kázně podle ustanovení § 44 odst. 1 písm. b) nebo písm. j) rozpočtových
pravidel.

8

část V

28. NedIlnou součástí Rozhodnutí jsou tyto přílohy:

a) Příloha č. 1- Seznam podpořených škol na období leden - červen 2020

b) Příloha č. 2 - Seznam podpořených škol na období září - prosinec 2020

tel. ústředna: +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz
www.msmt.cz



'KS, Odbor úkladního vzdělávání a mládeže
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
118 12 Praha 1

POUČENÍ

Proti tomuto Rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad.

9

PhDr. Karel Kovář, Ph.D.
náměstek pro řízenI sekce vzdělávání,

sportu a mládeže

Rozdělovník:

1. Spis sp. zn.: MSMT-17741/2020-29,
2. Účastník řÍzeni: středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, do datové schránky

Vypraveno dne: viz časový údaj na obálce datové zprávy

tel. ústředna: +420 234 811111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz
www.msmt.cz



Příloha č. 2- Seznam podpořených škol

středočeský kraj
Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2020 (VII. etapa) - záři - prosinec 2020

Č. j.: MSMT-17741/2020-29

zvolený kvantitat/vn/ Indikátor:
počet k/lometrů pro cestu z m/sta

por-č Školy soukromé IČO Dotace celkem I poskytování vzděláván/ do místa
fslo (v Kč) yýuky plaván/a zpět včetně

pňstavných kilometrů a čekací
doby, a to v rámci České republiky

170 Základni škola ZáŠkola, s.r.o. 05999111 65 360 1 720
171 Sunny Canadian International School - 27 664 728

Základní škola a Gymnázium, s.r.o. 27383512
172 3. základni škola Heuréka, s.r.o. 04428901 11704 308
173 Základní Škola Navis 71341005 13 376 352
174 Sportovní základní škola a mateřská škola 38 760 1 020

Človíček s.r.o. 24723649
· — · = =" "175 Mate.ř,s.k,á.š,k,o!,a.a.z,á,k!a,d,n!.š,k,o,|,a.G,A!A_ 0,2,0,4,3,3,7,8_ 2,7.5,1,2 "i - _ 724

CELKEM IM 376 . . 1._ ' 4852
.J,

I - "M'""'-"'Ě·'"|

8



příloha č. 1- Seznam podpořených škol

středočeský kraj
Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2020 (VIl. etapa) - leden - červen 2020

Č. j.: MSMT-17741/2020-29

Zvolený kvanútaůvnl indikátor:POLC Školy soukromé IČO Dotace celkem počet skutečně na/efých kilometrů,
ĺsĺo (v KČ:), " který byl realizován v období leden -

145 Česko anglická Montessori základni škola a 05638496 1248 " " červen 2020 32
146 Sportovní základní škola a mateřská škola

Človíček s.r.o. 24723649 4 368 112

147 Základni škola JEDNA RADOST Pňov-Předhradí 02640007 15 288 392

148 Sunny Canadian International School -
Základniškda a Gymnázium, s.r.o. 27383512 6 552 168

149 Základní škola Otevřeno, z. ú. 04144449 6 786 " 174
CELKEM 34 242 878

7


